Проект муниципального контракта

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ № _________________
на оказание услуг для муниципальных нужд

г. Ефремов

"__" __________ 2008г.

 Комитет по образованию администрации муниципального образования Ефремовский район, именуемый в дальнейшем Заказчик, от имени и в интересах муниципального образования Ефремовский район в соответствии с Положением, в лице председателя комитета Пушкаревой Л.Д., с одной стороны, и _____________________, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице ______________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, с соблюдением  требований  Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О  размещении  заказов  на  поставки  товаров,  выполнение работ, оказание  услуг для государственных и муниципальных нужд" и иного законодательства Российской Федерации и Тульской области, на основании результатов размещения заказа муниципального образования Ефремовский район путем проведения запроса котировок №2о-3074/08 от «____» ______________ 2008г. заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации и осуществлению питания детей в лагерях дневного пребывания на объектах Заказчика (Приложение 1). Приложение 1 является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.2.  Заказчик обеспечивает оплату услуг в установленных Контрактом порядке, форме и размере.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА

2.1. Цена Контракта включает общую стоимость всех услуг, оплачиваемую Заказчиком Исполнителю за полное выполнение Исполнителем своих обязательств  по Контракту.

2.2. Услуги оплачивается Заказчиком в соответствии с котировочной ценой.
2.3. В стоимость оказываемых услуг включены расходы на разработку меню, приготовление, подачу, страхование, уплату налогов, в том числе НДС, сборов и других обязательных платежей.
2.4. Цена Контракта составляет – ___________________________________________ рублей, в том числе НДС. Источник финансирования заказа – бюджет муниципального образования Ефремовский район, код экономической классификации  226 (1).

3. СРОКИ ПОСТАВКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Оплата по Контракту осуществляется по безналичному расчету платежными поручениями путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Контракте, предоплата 30%.
В случае изменения расчетного счета Исполнителя он обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Контракте счет Исполнителя, несет Исполнитель. Оплата цены Контракта производится Заказчиком за фактически оказанные услуги до полного исполнения контракта.

3.2.  Услуги оказываются в течение июня 2008г.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Разработать меню на трехразовое питание в день (завтрак, обед, полдник) в течение 18 рабочих дней июня 2008г. с учетом возрастной категории.
4.1.2. Оказать услуги по питанию детей, в объеме, в сроки и время, предусмотренные настоящим контрактом и приложением к нему.

4.1.3. Обеспечить качество оказываемых услуг в соответствии с действующими требованиями государственных стандартов.

4.1.4. Обеспечить оказание услуг по питанию детей в лагерях дневного пребывания из продуктов Заказчика.

4.1.4. Исполнитель несет ответственность за соблюдение действующих правил техники безопасности, пожарной безопасности и промышленной санитарии.

4.2 Заказчик обязан:

4.2.1. Обеспечить доступ Исполнителю на объект.

4.2.2. Предоставить Исполнителю продукты питания:

- с запасом срока годности не менее 80%;
- не геномодифицированные;

- упакованные и соответствующие ГОСТ, ОСТ, ТУ и СанПиН;
4.2.3. Принять оказанные услуги в порядке, предусмотренном настоящим контрактом, а при обнаружении отступлений от контракта, ухудшающих качество услуг, или иных недостатков в работе немедленно заявить об этом Исполнителю.

4.2.4. Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в размере и в порядке, предусмотренные настоящим контрактом.

4.3. Исполнитель имеет право:

4.3.1. Самостоятельно определять количество работников, необходимых для исполнения обязательств по настоящему контракту.

4.4. Заказчик имеет право:

4.4.1. В любое время проверять ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ.

5.1. Заказчик обязан принять оказанные услуги, за исключением случаев, когда он вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков в разумный срок или отказаться от исполнения контракта.

6. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ

6.1. Исполнитель гарантирует качество оказываемых услуг в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид услуг, и наличием сертификатов, обязательных для данного вида услуг, оформленных в соответствии с российским законодательством.

7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

7.1. В   случае   неисполнения   или   ненадлежащего   исполнения   своих  обязательств   по
настоящему Контракту Стороны несут   ответственность в соответствии с настоящим Контрактом и
действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Исполнитель несет ответственность за произошедшую по его вине несохранность, предоставленных Заказчиком, продуктов питания или используемого для оказания услуг оборудования, а также иного имущества Заказчика, находящегося на объекте. В этом случае Исполнитель обязан за свой счет заменить указанные продукты или имущество или при невозможности этого возместить Заказчику убытки.

7.3. За ущерб, причиненный третьему лицу в процессе оказания услуг, отвечает Исполнитель, если не докажет, что ущерб был причинен вследствие обстоятельств, за которые отвечает Заказчик.

7.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем предусмотренных контрактом обязательств (сроков, объемов оказания услуг и иных обязательств), Заказчик вправе требовать уплату неустойки в размере не менее одной трехсотой (1/300) действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости контракта за каждый день просрочки до даты фактического исполнения обязательств.

7.5. В погашение санкций п.п.7.5 настоящего контракта Заказчик  вправе произвести зачет встречных требований на сумму санкций из стоимости подлежащих оплате услуг в порядке ст.410 ГК РФ.
7.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если это неисполнение являлось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непреодолимых обстоятельств, которые непосредственно повлияли на выполнение условий контракта.

7.7. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении порядка исполнения
настоящего Контракта  Оглашение сведений по   данному   контракту, а   также   передача третьим
лицам может производиться только по взаимному письменному согласию сторон.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также, которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

8.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Контракта в срок.

8.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней от даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

8.4. Если обстоятельства, указанные в п. 8.1 настоящего Контракта, будут длиться более двух календарных месяцев от даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

9.  ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
9.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

9.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон своих обязательств другая Сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Контракту, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней от даты ее получения.

9.3. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются арбитражным судом.

До передачи спора на разрешение арбитражного суда Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке.

9.4. К отношениям Сторон по настоящему Контракту и в связи с ним применяется законодательство Российской Федерации.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
10.1. Настоящий Контракт действует с момента его регистрации в реестре контрактов по муниципальному образованию Ефремовский район. Контракт должен быть зарегистрирован Заказчиком в указанном реестре в течение 3 рабочих дней со дня его подписания обеими Сторонами.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме и подлежат регистрации в реестре контрактов по муниципальному образованию Ефремовский район.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

10.3. Исполнитель несет ответственность по настоящему Контракту за действия привлекаемых им к его исполнению субподрядчиков и иных лиц, как за свои собственные.

10.4. Исполнитель представляет по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Контракту.

10.5. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Контрактом, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала. Уведомление вступает в силу в день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом или настоящим Контрактом.

10.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.7. Настоящий Контракт составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
11. ПРИЛОЖЕНИЯ
К настоящему Контракту прилагаются:

Приложение 1

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик:
Комитет по образованию администрации
МО Ефремовский район                                                                                                                                               301840, Тульская обл., г.Ефремов, ул.Комсомольская, 74

ИНН 7113002989   КПП 711301001

р/с 40204810000000000028, БИК 047003001

ГРКЦ ГУ банка России по Тульской обл., г.Тула

Председатель комитета по образованию

_______________________/Пушкарева Л.Д./

       (подпись, печать)

 "____" _____​​​​__________ 2008г

	               Исполнитель:

_______________________/Ф. И. О./

       (подпись, печать)

 "_____" ____________________ 2008г.